
MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022
PROCESSO LICITATÓRIO

2022.1103.0060
Às 09:34:25 horas do dia 29 de Dezembro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Locação de Sistema de Telefonia fixa
PABX Digital Temporal com disponibilidade imediata para 30 (trinta) portas para linhas digitais E1 e ISDN, 16 (dezesseis) portas para linhas telefônicas
analógicas com identificador de chamadas DTMF, 90 (Noventa) portas ramais analógicos, 008 portas de ramais digitais 2B+D, 01 (uma) porta LAN 10/1000,
01 (um) Software de atendimento para telefonista for Windows, 01 (uma) Interface celular com 04 portas (ou 04 interfaces unitárias) tipo GSM-IP protocolo
SIP quadband com antena inclusa para interligação com o PABX fornecido, 10 (dez) terminais digitais 2B+D com visor, viva-voz full duplex e 12 teclas
programáveis, 01 (um) fone para telefonista com instalação de rede do prédio na sede da Prefeitura e rede externa para todas as secretarias anexas com
todos os materiais, serviços de instalação e obra necessárias inclusas, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças, deste Município..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

WS - PRIMTEL TELECOMUNICACOES LTDA 01.719.104/0001-13 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

92942 WS - PRIMTEL TELECOMUNICACOES LTDA 01719104000113 SERVICO SERVICO R$ 3.114,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

WS - PRIMTEL TELECOMUNICACOES LTDA 01.719.104/0001-13 R$ 3.114,00 29/12/2022 09:28:04 Classificado

WS - PRIMTEL TELECOMUNICACOES LTDA 01.719.104/0001-13 R$ 2.900,00 29/12/2022 10:09:39 Negociacao

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/12/2022
10:24:29

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM
1.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/12/2022
09:34:25

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/12/2022
09:34:34

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 29/12/2022
09:34:49

Bom dia

Pregoeiro 29/12/2022
09:35:10

vamos senhor licitante aguardando lances.

Pregoeiro 29/12/2022
09:43:26

AGUARDANDO SENHORES

Sistema 29/12/2022
09:44:34

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Pregoeiro 29/12/2022
10:07:20

DIANTE DE NÃO HAVER LANCES, VAMOS NEGOCIAR

Sistema 29/12/2022
10:09:06

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 29/12/2022
10:09:39

ITEM 1 negociado no valor de R$ 2.900,00 pelo fornecedor ID: 92942 - Data Prop.: 29/12/2022 09:28:04

Sistema 29/12/2022
10:19:09

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 29/12/2022
10:21:07

O fornecedor WS - PRIMTEL TELECOMUNICACOES LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$2.900,00.

Sistema 29/12/2022
10:47:10

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor WS - PRIMTEL
TELECOMUNICACOES LTDA -01.719.104/0001-13 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 29/12/2022
10:47:36

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 29/12/2022
10:57:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 29/12/2022
10:58:12

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º WS - PRIMTEL TELECOMUNICACOES LTDA 01.719.104/0001-13 R$ 2.900,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 16/12/2022
10:24:57

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 16/12/2022 10:24:57 o processo foi declarado DESERTO,
pela ausência de interessados. O processo será republicado.

Sistema 29/12/2022
10:43:58

O fornecedor WS - PRIMTEL TELECOMUNICACOES LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:58:12 horas do dia 29 de Dezembro de 2022 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).



Autenticação: CE00500D6C73F7A54BC2A01D72EC8EAB

MARILENE ALMEIDA DE MENEZES
Pregoeiro(a) Oficial

VALÉRIA DOS SANTOS RODRIGUES
Equipe de Apoio

FERNANDO SANTOS ANDRADE
Equipe de Apoio


